62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.314 Segunda-feira, 17 DE AGOSTO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 659/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PAE 2020/ 550002
RESOLVE:
EXCLUIR as férias do servidor Agnelo Silva Nascimento, matrícula n°
3218848/1, publicada pela PORTARIA N° 593/2020 – SEASTER no DOE
nº 34.277, no período de 03/08/2020 a 01/09/2020, referente ao período
aquisitivo 2019/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
12 de agosto de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 676/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/380201
R E S O L V E:
I – PRORROGAR A CESSÃO para a Agência de Regulação e Controles de
Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON, da servidora ROSA MARIA
BRITO LOPES, matrícula 5094518/1, com ônus para o órgão de destino no
período de 01/08/2020 a 31/07/2024, nos termos do Decreto nº 795 de
29/05/2020, publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
13 de agosto de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 570489

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº483/2020-GAB/PRES. BELÉM, 14 DE AGOSTO DE
2020. O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCA-
TIVO DO PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02/01/2019
a contar de 01/01/2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Conside-
rando o Memorando nº06/CPAD1 de 10/08/2020 e despachos da ASPAD
de 11/08/2020 e do Presidente da FASEPA de 12/08/2020; RESOLVE: Art.
1º. DESIGNAR que a servidora IZABELA QUARESMA DE SIQUEIRA RO-
CHA, matrícula nº 54194855/1, SUBSTITUA a servidora JAQUELINE COU-
TINHO MARTINS, matrícula nº 55586393/1, nos atos apuratórios do PAD
nº10/2020 (Processo nº 2020/179676), por motivo de férias no período de
17/08/2020 a 15/09/2020. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação no Diário Ofi cial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JÚNIOR - Presidente da FASEPA.
PORTARIA Nº 482/2020-GAB/PRES. BELÉM, 14 DE AGOSTO DE
2020. O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCA-
TIVO DO PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02/01/2019
a contar de 01/01/2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Conside-
rando o Memorando nº05/CPAD1 de 10/08/2020 e despachos da ASPAD
de 11/08/2020 e do Presidente da FASEPA de 12/08/2020; R E S O L V E:
Art. 1º. PRORROGAR, com base no art. 208, a apuração do PAD nº10/2020
(Processo nº 2020/179676), legitimado pela PORTARIA Nº 369/2020-GAB/
PRES de 09/06/2020 (DOE nº 34.254 de 16/06/2020), por mais 60 (ses-
senta) dias a contar de 15/08/2020. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor
com data retroativa a contar de 15/08/2020. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JÚNIOR - Presidente da FASEPA.
PORTARIA Nº 481-GAB/PRES.BELÉM, 13 DE AGOSTO DE 2020. O
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamen-
tal de 01.01.2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02.01.2019 a contar de
01/01/2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando o Memo-
rando nº 07/CPAD1 de 13.08.2020, despachos da ASPAD de 13.08.2020 e
do Presidente da FASEPA 13.08.2020. RESOLVE: Art. 1º. DESIGNAR que o
servidor FLÁVIO AUGUSTO MORAES DO CARMO, matrícula nº 54197129/1,
SUBSTITUA JAQUELINE COUTINHO MARTINS, matrícula nº 55586393/1,
nos atos apuratórios do PAD nº 03/2020 (Processo nº 2018/493030), haja
vista a servidora, encontrar-se em gozo de férias no período de 17.08.2020
a 15.09.2020, e ainda, que a servidora KÁTIA MILENE BARBOSA DA SILVA,

matrícula nº 54180675/2, atue como membro na supracitada Comissão.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor com publicação no Diário Ofi cial do
Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. MI-
GUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR - Presidente da FASEPA.

Protocolo: 570476

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 064/2018
PARTES: FASEPA E ANDREA CONCEIÇÃO DE VASCONCELOS MARQUES
CARGO: PSICOLOGO
LOTAÇÃO: CENTRO SOCIO EDUCATIVO MASCULINO-CSEM
ADMISSÃO: 03/04/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 05/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 215/2018
PARTES: FASEPA E ASSIS SOUSA DA SILVA
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: CENTRO SOCIO EDUCATIVO DO BAIXO AMAZONAS-CSEBA
ADMISSÃO: 25/06/2018
TÉRMINO VÍNCULO: 05/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 656/2017
PARTES: FASEPA E ARLISSON FERREIRA DA SILVA
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: CENTRO SOCIO EDUCATIVO DO BAIXO AMAZONAS-CSEBA
ADMISSÃO: 20/10/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 05/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 252/2017
PARTES: FASEPA E ANTONIA EURINICE RODRIGUES SILVA
CARGO: PEDAGOGO
LOTAÇÃO: CENTRO SOCIO EDUCATIVO DO BAIXO AMAZONAS-CSEBA
ADMISSÃO: 19/05/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 05/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 224/2017
PARTES: FASEPA E ADAMOR HEITOR PINTO ARAGÃO
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: CENTRO SOCIO EDUCATIVO DO BAIXO AMAZONAS-CSEBA
ADMISSÃO: 04/05/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 05/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 074/2016
PARTES: FASEPA E ALAN CRISTIAN NOGUEIRA DA SILVA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CENTRO SOCIO EDUCATIVO DO BAIXO AMAZONAS-CSEBA
ADMISSÃO: 04/04/2018
TÉRMINO VÍNCULO: 05/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 196/2017
PARTES: FASEPA E AULINA DA SILVA MONTEIRO
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CENTRO SOCIO EDUCATIVO DO BAIXO AMAZONAS-CSEBA
ADMISSÃO: 18/04/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 05/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 180/2017
PARTES: FASEPA E ACLESE MENDES DE OLIVEIRA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CENTRO DE SEMI-LIBERDADE-SANTARÉM
ADMISSÃO: 14/04/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 05/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 254/2017
PARTES: FASEPA E ADIRCEU DEZINCOURT SOUSA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CENTRO SOCIO EDUCATIVO DO BAIXO AMAZONAS
ADMISSÃO: 05/06/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 05/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 239/2017
PARTES: FASEPA E ANTONIO JABY CAMPOS COTA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CENTRO SOCIO EDUCATIVO DO BAIXO AMAZONAS-CSEBA
ADMISSÃO: 09/05/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 05/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 235/2017
PARTES: FASEPA E JOAQUIM CELSO PEREIRA ALVES
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CENTRO SOCIO EDUCATIVO DO BAIXO AMAZONAS-CSEBA
ADMISSÃO: 09/09/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 05/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 234/2017
PARTES: FASEPA E JEAN RICARDO PORTUGAL DE FREITAS
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CENTRO SOCIO EDUCATIVO DO BAIXO AMAZONAS-CSEBA
ADMISSÃO: 09/05/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 05/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 077/2018
PARTES: FASEPA E FABRICIO DA SILVA OLIVEIRA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CENTRO SOCIO EDUCATIVO DO BAIZO AMAZONAS-CSEBA
ADMISSÃO: 04/04/2018
TÉRMINO VÍNCULO: 05/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 520/2017
PARTES: FASEPA E EUCILENE BORGES MELO
CARGO: PSICOLÓGO
LOTAÇÃO: CENTRO DE SEMI-LIBERDADE SANTARÉM